

**Kære alle modtagere af TeleKOL nyhedsbrev fra Landsdelsprogram Sjælland**  
**(LP Sjælland)**

*December 2020*

**Status på tidsplan for implementering af TeleKOL**

I slutningen af november måned modtog I et nyhedsbrev fra TeleKOL projektet, hvor vi informerede jer om en forsinkelse i implementeringen af TeleKOL. Vi forventede på det tidspunkt, at modtage en ny tidsplan fra FUT inden jul, og at vi på den baggrund kunne melde en ny tidsplan ud til jer. Vi har ikke fået tidsplanen fra FUT, og har derfor ikke haft mulighed for at lave en ny plan for den lokale implementering i Landsdel Sjælland. Vi kan derfor ikke melde en plan ud til jer i dag, men vi regner med at høre fra FUT i sidste halvdel af januar, og umiddelbart herefter kan udarbejde en ny lokal plan for TeleKOL.

Vi kan dog allerede sige nu, at tidsplanen der handler om implementering af pilot i 1. kvartal ikke kommer til at holde.

I forlængelse af den sidste udmelding fra FUT, har vi fået et par spørgsmål, som vi gerne vil have med i nyhedsbrevet.

Der bliver spurgt om forsinkelsen i implementeringen er opstået på baggrund af tilbagemeldingerne fra pilotkommunerne. I den forbindelse kan vi sige, at tilbagemeldingerne fra pilotkommunerne ikke er årsag til forsinkelsen. Forsinkelsen sker på baggrund af FUTs interne test, som har vist, at kvaliteten ikke er god nok. Det er vigtigt for FUT, at kvaliteten er i orden før man sender den ud til pilot.

Der bliver spurgt om, der er planlagt flere møder i netværket for implementeringsansvarlige. Når vi får lavet en ny plan, vil vi tage en drøftelse sammen med de implementeringsansvarlige om behovet for yderligere møder.

Der bliver spurgt om hvornår vi går i drift, da man gerne vil være sikker på, at have en rimelig tidsfrist. Vi kan ikke melde noget ud før vi ved mere fra FUT, som vi så forventer at gøre i sidste halvdel af januar. Når vi kender den nye tidsplan fra FUT, så vil vi selvfølgelig sørge for at kommunerne har en rimelig tidsfrist før de skal implementere TeleKOL.

Der bliver til sidst spurgt om hvad de økonomiske konsekvenser er. FUT meldte ud, at der vil blive brug for flere projektressourcer til FUT. De 35 % som er kommunernes andel vil blive krævet ind via KL. Vi forventer, at der vil komme en nærmere redegørelse for dette i forbindelse med KL's sædvanlige budgetvejledninger i starten året, men vi vil orientere lidt mere om det, når vi sender en ny tidsplan ud forventeligt i slutningen af januar.

**Status på øvrige aktiviteter i projektet**

Vi er ved at få alle FUT samarbejds- og databehandleraftaler samt den lokale samarbejdsaftale som I skrev under på tilbage i september måned i hus, lige undtagen fra en enkel, men det forventer vi at modtage

snarest. Når FUT har en samlet status på databehandleraftalens materiale forventer de at kunne sende en samlet pakke med dokumenterne ud til de 103 parter.

På trods af forsinkelserne arbejdes der i Landsdel Sjælland videre med at videreudvikle arbejdsgangsbeskrivelser, dokumentationsmaterialer, kommunikationsprodukter i form af pjecer mv. med henblik på at gøre dem endnu bedre.

Vi glæder os til at kunne sende en opdateret tidsplan og fortsætte samarbejdet i det nye år.

Med ønsket om en glædelig jul og et godt Nytår til jer alle.

---

[Tilmelding til nyhedsbrevet kan ske via projektets side på Region Sjællands hjemmeside her:](#)

[Afmeld](#)

Nyhedsbrev fra TeleKOL projektet

Kontakt:

Programleder: Brian Andersen, [bande@regionsjaelland.dk](mailto:bande@regionsjaelland.dk)

Ansvarlig for implementering: Marianne Neerup, [mnan@regionsjaelland.dk](mailto:mnan@regionsjaelland.dk)

